
UCHWAŁA NR XXXV/239/2018
RADY GMINY MORZESZCZYN

z dnia 6 czerwca 2018 r.

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 
nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dla pedagoga, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego i doradcy 
zawodowego.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994) oraz art. 42 ust.6 i ust.7 pkt 2 i 3 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. - Karta 
Nauczyciela (t. j.: Dz.U. z 2018r., poz. 967) Rada Gminy Morzeszczyn uchwala, co następuje:

§ 1. Przepisy uchwały stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych, dla których 
organem prowadzącym jest gmina Morzeszczyn.

§ 2. Określa się rozmiar i zasady udzielania obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w brzmieniu stanowiącym Załącznik Nr 1 do uchwały.

§ 3. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla pedagogów, psychologów, logopedów, 
terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych w brzmieniu stanowiącym Załącznik Nr 2 do uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 5. Traci moc:

1. Uchwała Nr XXIV/166/2009 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 2 września 2009r. w sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru obniżek dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze, tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, logopedów i nauczycieli realizujących w ramach stosunku 
pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin.

2. Uchwała Nr XV/97/2012 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 25 kwietnia 2012 r. w sprawie ustalenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla psychologa, pedagoga i logopedy.

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2018 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Katarzyna Bandźmiera

Id: 1BAD765A-7104-49C8-ADCC-9C11734B96EE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXV/239/2018

Rady Gminy Morzeszczyn

z dnia 6 czerwca 2018 r.

§ 1. Nauczycielowi,  któremu powierzono stanowisko kierownicze w szkole, obniża się tygodniowy 
obowiązkowy  wymiar  godzin  zajęć  dydaktycznych, wychowawczych  i opiekuńczych określony w art. 42  ust. 3  
ustawy  z  dnia  26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (t.j.: Dz.U.  z 2017r., poz.1189 z  późn.zm.), o liczbę 
godzin zajęć określoną w poniższej tabeli:

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowa obniżka godzin

1. Dyrektor szkoły podstawowej liczącej:
do  9  oddziałów  13

2. Dyrektor szkoły podstawowej liczącej:
od  10  do  15  oddziałów 15

3. Dyrektor szkoły podstawowej liczącej:
16  i  więcej  oddziałów 16

4. Wicedyrektor szkoły podstawowej liczącej:
od  12  do  15  oddziałów 11

5. Wicedyrektor szkoły podstawowej liczącej:
16  i  więcej  oddziałów 12

§ 2. Obniżka godzin dotyczy również  nauczyciela, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie 
nauczyciela, któremu powierzono to stanowisko, z tym że obowiązuje ona od pierwszego dnia miesiąca  
następującego  po  miesiącu , w  którym  powierzono nauczycielowi pełnienie obowiązków na tym stanowisku, 
a ustaje z końcem miesiąca, w którym nauczyciel  zaprzestał pełnić te obowiązki.

Id: 1BAD765A-7104-49C8-ADCC-9C11734B96EE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXV/239/2018

Rady Gminy Morzeszczyn

z dnia 6 czerwca 2018 r.

§ 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla pedagogów, psychologów, 

logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zgodnie z poniższą tabelą:

Lp. Stanowisko Tygodniowy wymiar 
godzin zajęć

1. Pedagog 22
2. Psycholog 22
3. Logopeda 22
4. Terapeuta pedagogiczny 22
5. Doradca zawodowy 22

Id: 1BAD765A-7104-49C8-ADCC-9C11734B96EE. Podpisany Strona 1




